
Rio Grande do Norte , 13 de Outubro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1621 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    68 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:8B4B0416 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 332/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 822054/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 332/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CIRNE IRMÃOS & CIA LTDA. 
Objeto: Aquisição de Brinquedos para a premiação de Comemoração 
em alusão ao Dia das Crianças, que acontecerá no 21/10/2017 a partir 
das 15h00min, no Largo da Igreja Matriz Nossa Senhora da Penha. O 
Recurso utilizado será Próprio.; Preço Global: R$ 2.965,30(dois mil, 
novecentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUN. TRAB., HABIT. E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 
2062 - Manutenção da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e 
Assistência Social 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da Despesa: 
3.3.90.32 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 11/10/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:95392A4E 

 
SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 333/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 822055/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 333/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ACRILART LTDA. Objeto: 
Contratação de Pessoa Física e/ou Jurídica para confecção de 01 
(uma) urna de acrílico. O Recurso utilizado será Próprio.; Preço 
Global: R$ 892,96(oitocentos e noventa e dois reais e noventa e seis 
centavos). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUN. TRAB., HABIT. E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 
2062 - Manutenção da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência 
Social 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 11/10/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:5C9012F5 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 014/2017 
 

“Decreta ponto facultativo no dia 13 de Outubro de 
2017, e dá outras providências”. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTE DAS GAMELEIRAS, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de atribuições 
legais e de acordo com autorização contida na Lei Orgânica do 
Município; 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo no dia 13 de outubro de 
2017. 
  
Art. 2º - As repartições públicas de atendimento de urgência à saúde, 
Conselho Tutelar, serviços de limpeza urbana, assim como o cemitério 
municipal deverão funcionar em regime de plantão, mantendo os 
serviços públicos e de atendimento à população. 
  
Art. 3º - Não se aplica este decreto a Rede Municipal de 
Ensino/Escolas Municipais por se tratar de dia letivo. 
  
Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

  
Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
Monte das Gameleiras/RN, em 10 de outubro de 2017. 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:DB112AF9 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO 

 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº03/2017 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E 
PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS DA AV. DAS 
MANGUEIRAS E DA RUA CARNAÚBA DOS DANTAS – PRAIA 
DE BÚZIOS, LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO 
MUNICÍPIO DE NÍSIA FLORESTA/RN. 
AVISO 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Nísia 
Floresta, no uso de suas atribuições legais torna público que foram 
INABILITADAS as empresas: IBIUNA EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 
06.176.355/0001-12, por não atender integralmente ao edital nos itens 
2.13.5 ( não apresentou Certidão Negativa do Cartório de Distribuição 
de Protestos da sede da licitante, emitido nos últimos trinta dias) e 
2.13.6 ( não apresentou a Comprovação de haver efetuado Garantia 
de Participação na presente licitação, mediante caução em dinheiro 
ou Títulos da Dívida Pública, Seguro Garantia ou Fiança Bancária no 
valor de R$ 1.492,78 (hum mil quatrocentos e noventa e dois reais e 
setenta e oito centavos), correspondente a 1% (hum por cento) do 
valor estimado da contratação); PRAXIS CONSTRUTORA LTDA 
inscrita no CNPJ sob o nº 17.784.837/0001-71 por não atender 
integralmente ao edital nos itens 2.13.2 (não apresentou Certidão 
Negativa de Falência ou Recuperação Judicial ou Extrajudicial, 
expedida pelo(s) distribuidor(es) da sede da pessoa jurídica, expedida 
há menos de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de realização 


